

*Ged. J. Simonavičiutei:  
Prašau išnaušinti projektą, pateiktą išlygavus ir  
įvertinti jo realiosios galimybes.*

DOKUMENTŲ VALDYMO SKYRIUS  
GAITĀ  
20.11-07-21 Nr. 81-3816

*Ged. S. Beutėliui:*

KLAIPĖDOS PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ RŪMAI

*Žaidis*

Klaipėdos miesto merui  
V. Grubliauskui



2011-07-21 Nr. 2/11-04

DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS SVV PROGRAMOS 2012-2014 M.

Klaipėdos prekybos, pramonės ir amatų rūmai kartu su kitomis verslo organizacijomis liepos 20 d. dalyvavo diskusijoje dėl pasiūlymų paramos smulkiąjam ir vidutiniam verslui programai 2012-2014 m. rengti.

Susipažinus su diskusijai pateikta informacija apie 2011 m. paramos SVV programą bei jos finansavimą, manome, kad tai labiau laikytina savivaldybės dalyvavimo iš ES remiamuose projektuose sąrašu, daugiausia lėšų numatant kaip dalinį finansavimą VŠĮ „Klaipėdos ekonominės plėtros agentūra“ projektinei veiklai. Dėl dalies šios veiklos kyla abejonių, ar ji duos realios naudos miesto verslui. Dėl to, ar lėšos naudojamos efektyviai bei yra tolygios rezultatui, abejonių kyla ir dėl kitų programos išlaidų eilučių.

Atsižvelgiant į tai, kad teisės aktai savivaldybėms leidžia steigti smulkiojo ir vidutinio verslo rėmimo fondus, sumažinti nuo savivaldybės priklausančius mokesčius miesto biudžeto sąskaita, į 2012-2014 m. į SVV rėmimo programą siūlome įtraukti šias priemones:

- nustatyti ir teikti mokesčių lengvatas pradedantiesiems verslininkams (jaunimui, miesto aukštųjų mokyklų paskutiniųjų kursų studentams) – numatant nemokamus verslo liudijimus vasaros periodui ar visiems metams;
- nustatyti ir teikti nekilnojamojo turto mokesčio lengvatą, tolygią verslininkų investicijoms į pastatų fasadų, stogų remontą;
- organizuoti viešąsias pradedančio verslą jaunimo konsultacines dienas (rūmai galėtų būti šios veiklos partneris) arba kitus renginius, informuojant apie savivaldybės paramą pradedantiesiems verslininkams;
- rūmai parengė ir pagal struktūrinių fondų priemonę „Asistentas 1“ pateikė paraišką 2012 ir 2013 m. tarptautinės verslo parodoms su kontaktų mugėmis Klaipėdoje, naujojoje arenoje rengti. Numatyta, kad pradedantieji verslininkai jose dalyvautų lengvatinėmis sąlygomis. Ar paraiška bus patvirtinta, turėtų paaiškėti rugsėjį. Atsisakius ją finansuoti, turint parengtus dokumentus renginio organizatoriumi galėtų būti miesto savivaldybė ir rūmai, ieškant finansavimo galimybių iš kitų programų. Tokio bendradarbiavimo tarp savivaldybių ir prekybos, pramonės ir amatų rūmų patirties turi Šiaulių, Panevėžio miestų savivaldybės.

Generalinis direktorius

Viktoras Krolis

V. Kazuro  
Tel. 846 390861. vida.kazuro@chambers.lt